
             Автономное учреждениедополнительного профессионального 
образования

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры«Институт развития образования»
ПРИКАЗОб утверждении графика формирования и ведения региональнойинформационной системы обеспечения проведения государственной итоговойаттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программыосновного общего и среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году,дополнительном экзаменационном периоде 2025 года

11.12.2024г. Ханты-Мансийск 10/42-П-305
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерацииот 29 ноября 2021 года № 2085 «О федеральной информационной системеобеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся,освоивших основные образовательные программы основного общего исреднего общего образования, и приема граждан в образовательныеорганизации для получения среднего профессионального и высшегообразования и региональных информационных системах обеспеченияпроведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоившихосновные образовательные программы основного общего и среднего общегообразования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образованияи науки (Рособрнадзор) от 11 июня 2021 года № 805 «Об установлениитребований к составу и формату сведений, вносимых и передаваемых впроцессе репликации в федеральную информационную систему обеспеченияпроведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоившихосновные образовательные программы основного общего и среднего общегообразования, и приема граждан в образовательные организации для получениясреднего профессионального и высшего образования и региональныеинформационные системы обеспечения проведения государственной итоговойаттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программыосновного общего и среднего общего образования, а также к срокам внесения ипередачи в процессе репликации сведений в указанные информационныесистемы», Порядком проведения государственной итоговой аттестации пообразовательным программам основного общего образования, утвержденнымприказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральнойслужбы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года №232/551, Порядком проведения государственной итоговой аттестации пообразовательным программам среднего общего образования, утвержденнымприказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральнойслужбы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года



2

№ 233/552, руководствуясь письмом Федеральной службы по надзору в сфереобразования и науки (Рособрнадзор) от 07 ноября 2024 года №10-744, приказомДепартамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа –Югры от 09 декабря 2024 года №10-П-2602 «О формировании и ведениирегиональной информационной системы обеспечения проведениягосударственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основныеобразовательные программы основного общего и среднего общего образования,в 2024/2025 учебном году, дополнительном экзаменационном периоде 2025года», в целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестацииобучающихся, освоивших основные образовательные программы основногообщего и среднего общего образования, единого государственного экзамена,итогового сочинения (изложения), итогового собеседования по русскому языкув 2024/2025 учебном году, дополнительном экзаменационном периоде 2025года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график формирования и ведения региональнойинформационной системы обеспечения проведения государственной итоговойаттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программыосновного общего и среднего общего образования на 2024/2025 учебный год(далее – РИС ГИА, График).2. Назначить Юсупову А.Р., Садыкова В.В., Торощина Д.А., инженеровпо автоматизированным системам управления производством отделаорганизационно-технического, технологического сопровождения оценочныхпроцедур и информационной безопасности (далее – ОТТСОП и ИБ) РЦОИ,Ильясова Р.Н., техника ОТТСОП и ИБ РЦОИ ответственными лицами заобеспечение мер:2.1. По предупреждению возможности неблагоприятных последствийпри нарушении порядка доступа к информации, содержащейся в РИС ГИА;2.2. По предотвращению несанкционированного доступа к информациии (или) передачи ее лицам, не имеющим права доступа к информации,содержащейся в РИС ГИА;2.3. По недопущению воздействия на технические средстваавтоматизированной обработки персональных данных, в результате которогоможет быть нарушено их функционирование.3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправлениямуниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа –Югры, обеспечить исполнение Графика, утвержденного пунктом 1настоящего приказа.4. Рекомендовать руководителям государственных образовательныхорганизаций, находящихся в ведении Департамента образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югры (А.Б. Сарабаров, Г.К.Хидирлясов, М.П. Наумов, О.В. Елфимова, Н.В. Свайкина, О.В. Петрова, А.В.Жуков, Б.Т. Мамбетов, С.Ю. Платонова), обеспечить исполнение Графика,утвержденного пунктом 1 настоящего приказа.



3

5. Рекомендовать руководителям государственных образовательныхорганизаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, находящихся введении иных органов исполнительной власти Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры (А.В. Тарасов, К.А. Васильев, Е.А. Мишина),обеспечить исполнение Графика, утвержденного пунктом 1 настоящегоприказа.6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить назаместителя директора Котельникову Г.Н.

Директор ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат00C5EB5A14F6E399D023351B6F94E2A7C6Владелец Клюсова Виктория ВикторовнаДействителен с 07.06.2024 по 31.08.2025

В.В. Клюсова



4

Приложениек приказу АУ «Институт развития образования»

График формирования и ведения региональной информационной системы обеспечения проведения государственнойитоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднегообщего образования на 2024/2025 учебный год
Допуск к ГИА-9:1) основной срок (вторая среда февраля) – 12 февраля 2025 года;2) дополнительный срок 1 (вторая рабочая среда марта) – 12 марта 2025 года;3) дополнительный срок 2 (третий понедельник апреля) – 21 апреля 2025 года.Допуск к ГИА-11:1) основной срок (первая среда декабря) – 04 декабря 2024 года;2) дополнительный срок 1 (первая среда февраля) – 05 февраля 2025 года;3) дополнительный срок 2 (вторая среда апреля) – 09 апреля 2025 года.
Досрочный период: с 21 марта 2025 года (ГИА-11); с 22 апреля 2025 года (ГИА-9);основной период: с 23 мая 2025 года (ГИА-11); с 21 мая 2025 года (ГИА-9);дополнительный период: с 04 сентября 2025 года (ГИА-11); с 02 сентября 2025 года (ГИА-9).

Обмен информацией между РИС и ФИС осуществляется путем репликации не реже чем 1 раз в сутки.

Сроки установлены приказом Федеральной службы по контролю и надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 11 июня2021 года № 805.В части информации, не урегулированной данным приказом, сроки устанавливаются графиком.



5

Этапформирования
№п/п

Категорияинформации
Срок внесения сведений в РИС Срок внесения сведений в РИС Плановая датаотправки в ФЦТСреднее общее образование Основное общее образование

ОО МОУО РЦОИ ОО МОУО РЦОИ
СБ
ОР

СВ
ЕДЕ

НИ
Й

1.

Сведения об ОИВсубъекта РоссийскойФедерации, РЦОИ,МОУО, ОО(включая ОО,расположенные вТОМ, ЗОО), овыпускникахтекущего года

не позднее19.11.2024 не позднее19.11.2024 не позднее20.11.2024 не позднее15.02.2025 не позднее16.02.2025 не позднее20.02.2025
не позднее20.11.2024(СОО);не позднее20.02.2025 (ООО)

Внесение сведений для проведения итогового сочинения (изложения) 04.12.2024 (ГИА-11)/итогового собеседования по русскому языку 12.02.2025(ГИА-9)

2.

Сведения обучастникахпроведенияитогового сочинения(изложения)/итогового собеседования порусскому языку,включая категориилиц сограниченнымивозможностямиздоровья, детей-инвалидов илиинвалидов

не позднее20.11.2024 не позднее20.11.2024 не позднее22.11.2024 не позднее29.01.2025 не позднее29.01.2025 не позднее31.01.2025
не позднее22.11.2024(СОО);не позднее31.01.2025 (ООО)

ПЛ
АН
ИР
ОВ
АН
ИЕ

3.

Распределениеучастниковпроведенияитогового сочинения(изложения)/итогового собеседования порусскому языку поместам проведенияитогового сочинения(изложения)/итогового собеседования порусскому языку

не позднее20.11.2024 не позднее20.11.2024 не позднее22.11.2024 не позднее29.01.2025 не позднее29.01.2025 не позднее31.01.2025
не позднее22.11.2024(СОО);не позднее31.01.2025 (ООО)



6

Этапформирования
№п/п

Категорияинформации
Срок внесения сведений в РИС Срок внесения сведений в РИС Плановая датаотправки в ФЦТСреднее общее образование Основное общее образование

ОО МОУО РЦОИ ОО МОУО РЦОИ
ПР
ОВ
ЕДЕ

НИ
ЕГ

ИА
ИО

БРА
БО
ТК
АЭ

М

4.

Проверка иоцениваниесочинения(изложения)комиссиями ОО попроверке иоцениваниюитогового сочинения(изложения) илиэкспертнымикомиссиями,сформированнымина муниципальномуровне

не позднее13.12.2024 не позднее13.12.2024 - - - - -

5.
Оцениваниеитоговогособеседования порусскому языкуэкспертами

- - - не позднее12.02.2025 не позднее12.02.2025 - не позднее12.02.2025 (ООО)

6.

Завершениеобработки бланковитогового сочинения(изложения)/итогового собеседования порусскому языку,сведения орезультатах

- - не позднее16.12.2024 - - не позднее24.02.2025
не позднее16.12.2024(СОО);не позднее24.02.2025 (ООО)

7.

Ознакомлениеучастниковсочинения(изложения) /итоговогособеседования порусскому языку сполученнымирезультатами

не позднее 2рабочих днейпослеразмещенияРЦОИсведений орезультатахитоговогосочинения(изложения)

не позднее 2рабочих днейпослеразмещенияРЦОИсведений орезультатахитоговогосочинения(изложения)

не позднее19.12.2024

не позднее 2рабочих днейпослеразмещенияРЦОИсведений орезультатахитоговогособеседованияпо русскомуязыку

не позднее 2рабочих днейпослеразмещенияРЦОИсведений орезультатахитоговогособеседованияпо русскомуязыку

не позднее26.02.2025
не позднее19.12.2024(СОО);не позднее26.02.2025 (ООО)



7

Этапформирования
№п/п

Категорияинформации
Срок внесения сведений в РИС Срок внесения сведений в РИС Плановая датаотправки в ФЦТСреднее общее образование Основное общее образование

ОО МОУО РЦОИ ОО МОУО РЦОИ
СБ
ОР

СВ
ЕДЕ

НИ
Й

Внесение сведений для проведения итогового сочинения (изложения) 05.02.2025 (ГИА-11) / итогового собеседования по русскому языку 12.03.2025(ГИА-9)

8.

Сведения обучастникахпроведенияитогового сочинения(изложения)/итогового собеседования порусскому языку,включая категориилиц сограниченнымивозможностямиздоровья, детей-инвалидов илиинвалидов

не позднее20.01.2025 не позднее20.01.2025 не позднее24.01.2025 не позднее26.02.25 не позднее26.02.25 не позднее28.02.2025
не позднее24.01.2025(СОО);не позднее28.02.2025 (ООО)

ПЛ
АН
ИР
ОВ
АН
ИЕ

9.

Распределениеучастниковпроведенияитогового сочинения(изложения)/итогового собеседования порусскому языку поместам проведенияитогового сочинения(изложения)/итогового собеседования порусскому языку

не позднее20.01.2025 не позднее20.01.2025 не позднее24.01.2025 не позднее26.02.25 не позднее28.02.25 не позднее28.02.2025
не позднее24.01.2025(СОО);не позднее28.02.2025 (ООО)

ПР
ОВ
ЕДЕ

НИ
ЕГ

ИА
И

ОБ
РАБ

ОТ
КА

ЭМ

10.

Проверка иоцениваниесочинения(изложения)комиссиями ОО попроверке иоцениваниюитогового сочинения(изложения) илиэкспертными

не позднее14.02.2025 не позднее14.02.2025 - - - - -



8

Этапформирования
№п/п

Категорияинформации
Срок внесения сведений в РИС Срок внесения сведений в РИС Плановая датаотправки в ФЦТСреднее общее образование Основное общее образование

ОО МОУО РЦОИ ОО МОУО РЦОИ
комиссиями,сформированнымина муниципальномуровне

11.
Оцениваниеитоговогособеседования порусскому языкуэкспертами

- - - не позднее12.03.2025 не позднее12.03.2025 - не позднее12.03.2025 (ООО)

12.

Завершениеобработки бланковитогового сочинения(изложения)/итогового собеседования порусскому языку,сведения орезультатах

- - не позднее17.02.2025 - - не позднее24.03.2025
не позднее17.02.2025(СОО);не позднее24.03.2025 (ООО)

13.

Ознакомлениеучастниковсочинения(изложения) /итоговогособеседования порусскому языку сполученнымирезультатами

не позднее 2рабочих днейпослеразмещенияРЦОИсведений орезультатахитоговогосочинения(изложения)

не позднее 2рабочих днейпослеразмещенияРЦОИсведений орезультатахитоговогосочинения(изложения)

не позднее19.02.2025

не позднее 2рабочих днейпослеразмещенияРЦОИсведений орезультатахитоговогособеседованияпо русскомуязыку

не позднее 2рабочих днейпослеразмещенияРЦОИсведений орезультатахитоговогособеседованияпо русскомуязыку

не позднее26.03.2024
не позднее19.02.2025(СОО);не позднее26.03.2025 (ООО)

СБ
ОР

СВ
ЕДЕ

НИ
Й Внесение сведений для проведения итогового сочинения (изложения) 09.04.2025 (ГИА-11) / итогового собеседования по русскому языку 21.04.2025(ГИА-9)

14.

Сведения обучастникахпроведенияитогового сочинения(изложения)/итогового собеседования порусскому языку,включая категории

не позднее24.03.2025 не позднее24.03.2025 не позднее28.03.2025 не позднее06.04.2025 не позднее06.04.2025 не позднее09.04.2025
не позднее28.03.2024(СОО);не позднее09.04.2025 (ООО)



9

Этапформирования
№п/п

Категорияинформации
Срок внесения сведений в РИС Срок внесения сведений в РИС Плановая датаотправки в ФЦТСреднее общее образование Основное общее образование

ОО МОУО РЦОИ ОО МОУО РЦОИ
лиц сограниченнымивозможностямиздоровья, детей-инвалидов илиинвалидов

ПЛ
АН
ИР
ОВ
АН
ИЕ

15.

Распределениеучастниковпроведенияитогового сочинения(изложения)/итогового собеседования порусскому языку поместам проведенияитогового сочинения(изложения)/итогового собеседования порусскому языку

не позднее24.03.2025 не позднее24.03.2025 не позднее28.03.2025 не позднее06.04.2025 не позднее06.04.2025 не позднее09.04.2025
не позднее28.03.2024(СОО);не позднее09.04.2025 (ООО)

ПР
ОВ
ЕДЕ

НИ
ЕГ

ИА
ИО

БРА
БО
ТК
АЭ

М

16.

Проверка иоцениваниесочинения(изложения)комиссиями ОО попроверке иоцениваниюитогового сочинения(изложения) илиэкспертнымикомиссиями,сформированнымина муниципальномуровне

не позднее15.04.2025 не позднее15.04.2025 - - - - -

17.
Оцениваниеитоговогособеседования порусскому языкуэкспертами

- - - не позднее21.04.2025 не позднее21.04.2025 - не позднее21.04.2025 (ООО)



10

Этапформирования
№п/п

Категорияинформации
Срок внесения сведений в РИС Срок внесения сведений в РИС Плановая датаотправки в ФЦТСреднее общее образование Основное общее образование

ОО МОУО РЦОИ ОО МОУО РЦОИ

18.

Завершениеобработки бланковитогового сочинения(изложения)/итогового собеседования порусскому языку,сведения орезультатах

- - не позднее17.04.2025 - - не позднее29.04.2025
не позднее17.04.2025(СОО);не позднее29.04.2025 (ООО)

19.

Ознакомлениеучастниковсочинения(изложения) /итоговогособеседования порусскому языку сполученнымирезультатами

не позднее 2рабочих днейпослеразмещенияРЦОИсведений орезультатахитоговогосочинения(изложения)до

не позднее 2рабочих днейпослеразмещенияРЦОИсведений орезультатахитоговогосочинения(изложения)

не позднее21.04.2025

не позднее 2рабочих днейпослеразмещенияРЦОИсведений орезультатахитоговогособеседованияпо русскомуязыку

не позднее 2рабочих днейпослеразмещенияРЦОИсведений орезультатахитоговогособеседованияпо русскомуязыку

не позднее01.05.2025
не позднее21.04.2025(СОО); непозднее01.05.2025 (ООО)

СБ
ОР

СВ
ЕДЕ

НИ
Й

Внесение сведений на досрочный период проведения экзаменов с 21.03.2025 (ГИА-11); с 22.04.2025 (ГИА-9)

20.
Сведения о ППЭ,включаяинформацию обаудиторном фонде

не позднее02.02.2025 не позднее02.02.2025 не позднее06.02.2025 не позднее17.03.2025 не позднее17.03.2025 не позднее22.03.2025
не позднее06.02.2025(СОО);не позднее22.03.2025 (ООО)

21.

Сведения обучастниках ГИАвсех категорий суказанием перечняучебных предметов,выбранных длясдачи ГИА, сведенияо форме ГИА

не позднее02.02.2025 не позднее02.02.2025 не позднее06.02.2025 не позднее02.03.2025 не позднее02.03.2025 не позднее06.03.2025
не позднее06.02.2025(СОО);не позднее06.03.2025 (ООО)

22.
Сведения оработниках ППЭкаждой категории, очленах ГЭК,сведения о членах

не позднее18.02.2025 не позднее19.02.2025 не позднее21.02.2025 не позднее17.03.2025 не позднее17.03.2025 не позднее22.03.2025
не позднее21.02.2025(СОО);не позднее22.03.2025 (ООО)



11

Этапформирования
№п/п

Категорияинформации
Срок внесения сведений в РИС Срок внесения сведений в РИС Плановая датаотправки в ФЦТСреднее общее образование Основное общее образование

ОО МОУО РЦОИ ОО МОУО РЦОИ
предметныхкомиссий, включаяконтактные данные(номер телефона,персональный адресэлектронной почты)

23.

Сведения обобщественныхнаблюдателях,наименованиеаккредитующегооргана, номерудостоверенияобщественногонаблюдателя

не позднее,чем за 1рабочий деньдо экзамена

не позднее,чем за 1рабочий деньдо экзамена
не позднее, чемза 1 рабочий деньдо экзамена

не позднее,чем за 1рабочий деньдо экзамена

не позднее,чем за 1рабочий деньдо экзамена
не позднее, чемза 1 рабочий деньдо экзамена

не позднее, чемза 1 рабочий деньдо экзамена(СОО), (ООО)

24. Сведения о наличиидопуска кпрохождению ГИА

в течение 2рабочих днейсо дняпринятиярешения ОО

в течение 2рабочих днейсо дняпринятиярешения ОО

в течение 2рабочих дней содня принятиярешения ОО

в течение 2рабочих днейсо дняпринятиярешения ОО

в течение 2рабочих днейсо дняпринятиярешения ОО

в течение 2рабочих дней содня принятиярешения ОО

в течение 2рабочих дней содня принятиярешения ОО(СОО), (ООО)

ЗАК
АЗ
ЭМ 25. Сведения о заказеЭМ для проведенияГИА - -

технологиядоставки ЭМ набумажныхносителях непозднее14.02.2025
- - -

технологиядоставки ЭМ набумажныхносителях непозднее14.02.2025 (СОО)

ПЛ
АН
ИР
ОВ
АН
ИЕ

ГИ
А

26. Распределениеучастников ГИА поППЭ на экзамены
не позднее03.02.2025 не позднее03.02.2025 не позднее06.02.2025 не позднее17.03.2025 не позднее17.03.2025 не позднее22.03.2025

не позднее06.02.2025(СОО);не позднее22.03.2025 (ООО)

27. Назначение ППЭ иаудиторного фондана экзамены
не позднее03.02.2025 не позднее03.02.2025 не позднее06.02.2025 не позднее17.03.2025 не позднее17.03.2025 не позднее22.03.2025

не позднее06.02.2025(СОО);не позднее22.03.2025 (ООО)



12

Этапформирования
№п/п

Категорияинформации
Срок внесения сведений в РИС Срок внесения сведений в РИС Плановая датаотправки в ФЦТСреднее общее образование Основное общее образование

ОО МОУО РЦОИ ОО МОУО РЦОИ

28.

Распределениеработников ППЭ поэкзаменам(руководителей,организаторов,техническихспециалистов,медицинскихработников,ассистентов)

не позднее18.02.2025 не позднее19.02.2025 не позднее21.02.2025 не позднее17.03.2024 не позднее17.03.2024 не позднее22.03.2025
не позднее21.02.2025(СОО);не позднее22.03.2025 (ООО)

29.

Привязка токенов кчленам ГЭК исотрудникам РЦОИ,ответственным зазагрузкуэлектронных образовбланков

- - не позднее07.03.2025 - - - не позднее07.03.2025 (СОО)

30.
Назначение членовпредметныхкомиссий наэкзамены

- -
не позднее, чемза 1 календарныйдень до датыпроведенияэкзамена

-
не позднее, чемза 1 календарныйдень до датыпроведенияэкзамена

не позднее, чемза 1 календарныйдень до датыпроведенияэкзамена (СОО)(ООО)

32.

Сведения околичествеэкзаменационныхматериалов ГИА-9 вформе основногогосударственногоэкзамена по учебнымпредметам,сформированныхОИВ

- - - - -

не позднее, чемза 1 календарныйдень до датыпроведенияэкзамена посоответствующему предмету

не позднее, чемза 1 календарныйдень до датыпроведенияэкзамена посоответствующему экзамену(ООО)

32.
Сведения околичествеэкзаменационныхматериалов ГИА-9 иГИА-11 в форме

- -
не позднее 5-тикалендарныхдней до датыпроведенияэкзамена по

- -
не позднее 5-тикалендарныхдней до датыпроведенияэкзамена по

не позднее 5-тикалендарныхдней до датыпроведенияэкзамена по



13

Этапформирования
№п/п

Категорияинформации
Срок внесения сведений в РИС Срок внесения сведений в РИС Плановая датаотправки в ФЦТСреднее общее образование Основное общее образование

ОО МОУО РЦОИ ОО МОУО РЦОИ
ГВЭ по учебнымпредметам,полученных ОИВсубъекта РоссийскойФедерации сфедерального уровня

соответствующему экзамену соответствующему экзамену соответствующему экзамену(СОО), (ООО)

33.

Распределениеполученных ЭМ поППЭ (в том числе,завершениескачивания ЭМ сфедеральногопортала в ППЭ,применяющихтехнологиюпередачи ЭМ по сети«Интернет»)

- -

не позднее, чемза 1 календарныйдень до датыпроведенияэкзамена посоответствующему учебномупредмету

- -

не позднее, чемза 1 календарныйдень до датыпроведенияэкзамена посоответствующему учебномупредмету

не позднее, чемза 1 календарныйдень до датыпроведенияэкзамена посоответствующему учебномупредмету (СОО),(ООО)

34.

Автоматизированноераспределениеучастников ГИА иорганизаторов поаудиториям ППЭ, атакже общественныхнаблюдателей поППЭ

- -
не позднее, чемза 1 календарныйдень до экзамена,(не позднее 15:00по местномувремени) ГИА

- -
не позднее, чемза 1 календарныйдень до экзамена,(не позднее 15:00по местномувремени) ГИА

не позднее, чемза 1 календарныйдень до экзамена,(не позднее 15:00по местномувремени) ГИА(СОО), (ООО)

ПР
ОВ
ЕДЕ

НИ
ЕГ

ИА
И

ОБ
РАБ

ОТ
КА

35.
Завершениесканированиябланковучастников ГИА

послепроведенияэкзамена вППЭ не ранее11.00 и непозднее 19.00по местномувремени,послеподтверждения статуса«Бланкипереданы в

контроль заотправкойЭМ, послепроведенияэкзамена вППЭ, в деньпроведения неранее 11.00 ине позднее19.00 поместномувремени,после

не позднее 24:00часов поместномувремени дняпроведенияэкзамена
- - -

не позднее 24:00часов поместномувремени дняпроведенияэкзамена (СОО)



14

Этапформирования
№п/п

Категорияинформации
Срок внесения сведений в РИС Срок внесения сведений в РИС Плановая датаотправки в ФЦТСреднее общее образование Основное общее образование

ОО МОУО РЦОИ ОО МОУО РЦОИ
РЦОИ» подтверждения статуса«Бланкипереданы вРЦОИ»

36.
Сведения онарушениях,выявленныхобщественныминаблюдателями припроведении ГИА

в течение 1дня,материалынаправляютсяв РЦОИ позащищеннымканалам связи

в течение 1дня,материалынаправляютсяв РЦОИ позащищеннымканалам связи

не позднее 3календарныхдней со днязавершенияпроведенияэкзамена посоответствующему учебномупредмету

в течение 1дня,материалынаправляютсяв РЦОИ позащищеннымканалам связи

в течение 1дня,материалынаправляютсяв РЦОИ позащищеннымканалам связи

не позднее 3календарныхдней со днязавершенияпроведенияэкзамена посоответствующему учебномупредмету

не позднее 3календарныхдней со днязавершенияпроведенияэкзамена посоответствующему учебномупредмету (СОО),(ООО)

37.

Завершениеобработки бланковучастников ГИА имашиночитаемыхформ (ППЭ-13-02-МАШ, ППЭ-18-МАШ, ППЭ-12-04-МАШ) нарегиональномуровне

- -
не позднее 3календарныхдней послепроведенияэкзамена

- -
не позднее 5календарныхдней после дняпроведенияэкзамена

не позднее 3календарныхдней (СОО), непозднее 5календарныхдней после дняпроведенияэкзамена (ООО)

38.
Сведения обутвержденных ГЭКсубъекта РоссийскойФедерациирезультатах ГИА поучебным предметам

- -
не позднее 1календарного днясо дняутверждениярезультатов ГЭК

- -
не позднее 1календарного днясо дняутверждениярезультатов ГЭК

не позднее 1календарного днясо дняутверждениярезультатов ГЭК(СОО), (ООО)

39.
Размещение образовбланков ирезультатовучастников ЕГЭ насервисеознакомления с

- -
не позднее 2календарныхдней послеутверждениярезультатовпредседателем

- -
не позднее 2календарныхдней послеутверждениярезультатовпредседателем

не позднее 2календарныхдней послеутверждениярезультатовпредседателем



15

Этапформирования
№п/п

Категорияинформации
Срок внесения сведений в РИС Срок внесения сведений в РИС Плановая датаотправки в ФЦТСреднее общее образование Основное общее образование

ОО МОУО РЦОИ ОО МОУО РЦОИ
результатамиЕГЭ/Размещениеобразов бланков ирезультатовучастников ОГЭ насервисеознакомления срезультатами ОГЭ

ГЭК ГЭК ГЭК (СОО),(ООО)
АП
ЕЛ
ЛЯ
ЦИ

И

40.

Сведения оподанныхучастниками ГИАапелляциях онарушенииустановленногопорядка проведенияГИА, о несогласии свыставленнымибаллами

отправкаапелляций онарушенииустановленного порядкапроведенияГИА, онесогласии свыставленными баллами, позащищеннымканалам связи,в течение 1календарногодня со дняподачиапелляции

отправкаапелляций онарушенииустановленного порядкапроведенияГИА, онесогласии свыставленными баллами, позащищеннымканалам связи,в течение 1календарногодня со дняподачиапелляции

регистрацияапелляции онарушенииустановленногопорядкапроведения ГИА,о несогласии свыставленнымибаллами втечение 1календарного днясо дня подачиапелляции

отправкаапелляций онарушенииустановленного порядкапроведенияГИА, онесогласии свыставленными баллами, позащищеннымканалам связи,в течение 1календарногодня со дняподачиапелляции

отправкаапелляций онарушенииустановленного порядкапроведенияГИА, онесогласии свыставленными баллами, позащищеннымканалам связи,в течение 1календарногодня со дняподачиапелляции

регистрацияапелляции онарушенииустановленногопорядкапроведения ГИА,о несогласии свыставленнымибаллами втечение 1календарного днясо дня подачиапелляции

обработкаапелляций нарегиональномуровне, всоответствии сПорядкомпроведения ГИА(СОО), (ООО)

41.

Сведения обэкспертахпредметныхкомиссий посоответствующимучебным предметам,привлекаемых кустановлениюправильностиоцениванияэкзаменационныхработ апеллянтов

- -
в течение 5-тирабочих дней смоментапоступленияапелляции

- -
в течение 5-тирабочих дней смоментапоступленияапелляции

в течение 5-тирабочих дней смоментапоступленияапелляции(СОО), (ООО)

42. Сведения по - - не позднее 3 - - не позднее 3 не позднее 3



16

Этапформирования
№п/п

Категорияинформации
Срок внесения сведений в РИС Срок внесения сведений в РИС Плановая датаотправки в ФЦТСреднее общее образование Основное общее образование

ОО МОУО РЦОИ ОО МОУО РЦОИ
результатамрассмотренияапелляций онарушенииустановленногопорядка проведенияГИА

рабочих дней смоментапоступленияапелляций вАпелляционнуюкомиссиюавтономногоокруга

рабочих дней смоментапоступленияапелляций вАпелляционнуюкомиссиюавтономногоокруга

рабочих дней смоментапоступленияапелляций вАпелляционнуюкомиссиюавтономногоокруга (СОО),(ООО)

43.

Сведения порезультатамрассмотренияапелляций онесогласии свыставленнымибаллами ГИА поучебным предметам

- -

не позднее 5рабочих дней смоментапоступленияапелляций вАпелляционнуюкомиссиюавтономногоокруга

- -

не позднее 5рабочих дней смоментапоступленияапелляций вАпелляционнуюкомиссиюавтономногоокруга

не позднее 5рабочих дней смоментапоступленияапелляций вАпелляционнуюкомиссиюавтономногоокруга (СОО),(ООО)

ПЕ
РЕП

РО
ВЕР

КИ

44.

Сведения обэкспертахпредметныхкомиссий посоответствующимучебным предметам,привлекаемых кперепроверкамэкзаменационныхработ

- -
в течение 2рабочих дней содня принятиярешения оперепроверках

- -
в течение 2рабочих дней содня принятиярешения оперепроверках

в течение 2рабочих дней содня принятиярешения оперепроверках(СОО), (ООО)

45.

Реквизитыпротокола,содержащегорешение орезультатахперепроверкиэкзаменационныхработ, содержание

- -
в течение 2рабочих дней содня оформленияпротокола

- -
в течение 2рабочих дней содня оформленияпротокола

в течение 2рабочих дней содня оформленияпротокола(СОО), (ООО)



17

Этапформирования
№п/п

Категорияинформации
Срок внесения сведений в РИС Срок внесения сведений в РИС Плановая датаотправки в ФЦТСреднее общее образование Основное общее образование

ОО МОУО РЦОИ ОО МОУО РЦОИ
решения орезультатахперепроверкиэкзаменационныхработ

СБ
ОР

СВ
ЕДЕ

НИ
Й

Внесение сведений на основной период проведения экзаменов с 23.05.2025 (ГИА-11); с 21.05.2025 (ГИА-9)

46.
Сведения о ППЭ,включаяинформацию обаудиторном фонде.

не позднее08.02.2025 не позднее09.02.2025 не позднее13.02.2025 не позднее07.04.2025 не позднее08.04.2025 не позднее01.05.2025
не позднее13.02.2025(СОО);не позднее01.05.2025(ООО)

47.

Сведения обучастниках ГИАвсех категорий суказанием перечняучебных предметов,выбранных длясдачи ГИА, сведенияо форме ГИА

не позднее02.02.2025 не позднее02.02.2025 не позднее06.02.2025 не позднее02.03.2025 не позднее02.03.2025 не позднее06.03.2025
не позднее06.02.2025(СОО);не позднее06.03.2025 (ООО)

48.

Сведения оработниках ППЭ, очленах ГЭК,включая контактныеданные (номертелефона,персональный адресэлектронной почты)

не позднее05.03.2024 не позднее06.03.2024 не позднее10.03.2025 не позднее14.04.2025 не позднее14.04.2025 не позднее21.04.2025
не позднее10.03.2024(СОО);не позднее21.04.2024 (ООО)

49.

Сведения о членахпредметныхкомиссий, включаяконтактные данные(номер телефона,персональный адресэлектронной почты)

- - не позднее23.04.2025 - - не позднее21.04.2025
не позднее23.04.2025(СОО);не позднее21.04.2025 (ООО)



18

Этапформирования
№п/п

Категорияинформации
Срок внесения сведений в РИС Срок внесения сведений в РИС Плановая датаотправки в ФЦТСреднее общее образование Основное общее образование

ОО МОУО РЦОИ ОО МОУО РЦОИ

50.

Сведения обобщественныхнаблюдателях,наименованиеаккредитующегооргана, номерудостоверенияобщественногонаблюдателя

не позднее,чем за 1рабочий деньдо экзамена

не позднее,чем за 1рабочий деньдо экзамена
не позднее, чемза 1 рабочий деньдо экзамена

не позднее,чем за 1рабочий деньдо экзамена

не позднее,чем за 1рабочий деньдо экзамена
не позднее, чемза 1 рабочий деньдо экзамена

не позднее, чемза 1 рабочий деньдо экзамена(СОО), (ООО)

51. Сведения о наличиидопуска кпрохождению ГИА

в течение 2рабочих днейсо дняпринятиярешения ОО

в течение 2рабочих днейсо дняпринятиярешения ОО

в течение 2рабочих дней содня принятиярешения ОО

в течение 2рабочих днейсо дняпринятиярешения ОО

в течение 2рабочих днейсо дняпринятиярешения ОО

в течение 2рабочих дней содня принятиярешения ОО

в течение 2рабочих дней содня принятиярешения ОО(СОО), (ООО)

ЗАК
АЗ
ЭМ 52. Сведения о заказеЭМ для проведенияГИА - -

технологиядоставки ЭМ набумажныхносителях непозднее21.03.2025
- - -

технологиядоставки ЭМ набумажныхносителях непозднее21.03.2025 (СОО)

ПЛ
АН
ИР
ОВ
АН
ИЕ

ГИ
А

53. Распределениеучастников ГИА поППЭ на экзамены
не позднее08.02.2025 не позднее10.02.2025 не позднее13.02.2025 не позднее21.04.2025 не позднее22.04.2025 не позднее01.05.2025

не позднее13.02.2025(СОО);не позднее01.05.2025 (ООО)

54. Назначение ППЭ иаудиторного фондана экзамены
не позднее08.02.2025 не позднее10.02.2025 не позднее13.02.2025 не позднее21.04.2025 не позднее22.04.2025 не позднее01.05.2025

не позднее13.02.2025(СОО);не позднее01.05.2025 (ООО)

55.

Распределениеработников ППЭ поэкзаменам(руководителей,организаторов,техническихспециалистов,медицинских

не позднее28.04.2025 не позднее28.04.2025 не позднее03.05.2025 не позднее21.04.2025 не позднее22.04.2025 не позднее01.05.2025
не позднее03.05.2025(СОО);не позднее01.05.2025 (ООО)



19

Этапформирования
№п/п

Категорияинформации
Срок внесения сведений в РИС Срок внесения сведений в РИС Плановая датаотправки в ФЦТСреднее общее образование Основное общее образование

ОО МОУО РЦОИ ОО МОУО РЦОИ
работников,ассистентов)

56.

Привязка токенов кчленам ГЭК исотрудникам РЦОИ,ответственным зазагрузкуэлектронных образовбланков

- - не позднее09.05.2025 - - - не позднее09.05.2025 (СОО)

57.
Назначение членовпредметныхкомиссий наэкзамены

- -
не позднее, чемза 1 календарныйдень до датыпроведенияэкзамена

-
не позднее, чемза 1 календарныйдень до датыпроведенияэкзамена

не позднее, чемза 1 календарныйдень до датыпроведенияэкзамена (СОО)(ООО)

58.

Сведения околичествеэкзаменационныхматериалов ГИА-9 вформе основногогосударственногоэкзамена по учебнымпредметам,сформированныхОИВ

- - - - -

не позднее, чемза 1 календарныйдень до датыпроведенияэкзамена посоответствующему предмету

не позднее, чемза 1 календарныйдень до датыпроведенияэкзамена посоответствующему экзамену(ООО)

59.

Сведения околичествеэкзаменационныхматериалов ГИА-9 вформе ГВЭ и ГИА-11 по учебнымпредметам,полученных ОИВсубъекта РоссийскойФедерации сфедерального уровня

- -

не позднее 5-тикалендарныхдней до датыпроведенияэкзамена посоответствующему экзамену

- -

не позднее 5-тикалендарныхдней до датыпроведенияэкзамена посоответствующему экзамену

не позднее 5-тикалендарныхдней до датыпроведенияэкзамена посоответствующему экзамену(СОО), (ООО)



20

Этапформирования
№п/п

Категорияинформации
Срок внесения сведений в РИС Срок внесения сведений в РИС Плановая датаотправки в ФЦТСреднее общее образование Основное общее образование

ОО МОУО РЦОИ ОО МОУО РЦОИ

60.

Распределениеполученных ЭМ поППЭ (в том числе,завершениескачивания ЭМ сфедеральногопортала в ППЭ,применяющихтехнологиюпередачи ЭМ по сети«Интернет»)

- -

не позднее, чемза 1 календарныйдень до датыпроведенияэкзамена посоответствующему учебномупредмету

- -

не позднее, чемза 1 календарныйдень до датыпроведенияэкзамена посоответствующему учебномупредмету

не позднее, чемза 1 календарныйдень до датыпроведенияэкзамена посоответствующему учебномупредмету (СОО),(ООО)

61.

Автоматизированноераспределениеучастников ГИА иорганизаторов поаудиториям ППЭ, атакже общественныхнаблюдателей поППЭ

- -
не позднее, чемза 1 календарныйдень до экзамена,(не позднее 15:00по местномувремени) ГИА

- -
не позднее, чемза 1 календарныйдень до экзамена,(не позднее 15:00по местномувремени) ГИА

не позднее, чемза 1 календарныйдень до экзамена,(не позднее 15:00по местномувремени) ГИА(СОО), (ООО)

ПР
ОВ
ЕДЕ

НИ
ЕГ

ИА
иО

БРА
БО
ТК
АЭ

М

62.
Завершениесканированиябланковучастников ГИА

послепроведенияэкзамена вППЭ не ранее11.00 и непозднее 19.00по местномувремени,послеподтверждения статуса«Бланкипреданы вРЦОИ»

контроль заотправкойЭМ, послепроведенияэкзамена вППЭ, в деньпроведения неранее 11.00 ине позднее19.00 поместномувремени,послеподтверждения статуса«Бланкипреданы вРЦОИ»

не позднее 24:00часов поместномувремени дняпроведенияэкзамена
- - -

не позднее 24:00часов поместномувремени дняпроведенияэкзамена (СОО)



21

Этапформирования
№п/п

Категорияинформации
Срок внесения сведений в РИС Срок внесения сведений в РИС Плановая датаотправки в ФЦТСреднее общее образование Основное общее образование

ОО МОУО РЦОИ ОО МОУО РЦОИ

63.
Сведения онарушениях,выявленныхобщественныминаблюдателями припроведении ГИА

в течение 1дня,материалынаправляютсяв РЦОИ позащищеннымканалам связи

в течение 1дня,материалынаправляютсяв РЦОИ позащищеннымканалам связи

не позднее 3календарныхдней со днязавершенияпроведенияэкзамена посоответствующему учебномупредмету

в течение 1дня,материалынаправляютсяв РЦОИ позащищеннымканалам связи

в течение 1дня,материалынаправляютсяв РЦОИ позащищеннымканалам связи

не позднее 3календарныхдней со днязавершенияпроведенияэкзамена посоответствующему учебномупредмету

не позднее 3календарныхдней со днязавершенияпроведенияэкзамена посоответствующему учебномупредмету (СОО),(ООО)

64.

Завершениеобработки бланковучастников ГИА имашиночитаемыхформ (ППЭ-13-02-МАШ, ППЭ-18-МАШ, ППЭ-12-04-МАШ) нарегиональномуровне

- -

ЕГЭ и ГВЭ порусскому языку –не позднее 6календарныхдней; ЕГЭ поматематике(профильныйуровень) иучебнымпредметам повыбору, ГВЭ поматематике – непозднее 4календарныхдней; ЕГЭ поматематике(базовыйуровень) – непозднее 3календарныхдней; ЕГЭ поинформатике иИКТ вкомпьютернойформе (КЕГЭ) –не позднее 2календарныхдней; ЕГЭ и ГВЭ

- -

не позднее 10календарныхдней после дняпроведенияэкзамена; непозднее 5календарныхдней после дняпроведенияэкзамена врезервные сроки

ЕГЭ и ГВЭ порусскому языку –не позднее 6календарныхдней; ЕГЭ поматематике(профильныйуровень) иучебнымпредметам повыбору, ГВЭ поматематике – непозднее 4календарныхдней; ЕГЭ поматематике(базовыйуровень) – непозднее 3календарныхдней; ЕГЭ поинформатике иИКТ вкомпьютернойформе (КЕГЭ) –не позднее 2календарныхдней; ЕГЭ и ГВЭ



22

Этапформирования
№п/п

Категорияинформации
Срок внесения сведений в РИС Срок внесения сведений в РИС Плановая датаотправки в ФЦТСреднее общее образование Основное общее образование

ОО МОУО РЦОИ ОО МОУО РЦОИ
в резервные дни– не позднее 3календарныхдней послепроведенияэкзамена

в резервные дни– не позднее 3календарныхдней послепроведенияэкзамена (СОО);не позднее 10календарныхдней после дняпроведенияэкзамена; непозднее 5календарныхдней после дняпроведенияэкзамена врезервные сроки(ООО)

65.
Сведения обутвержденных ГЭКсубъекта РоссийскойФедерациирезультатах ГИА поучебным предметам

- -
не позднее 1календарного днясо дняутверждениярезультатов ГЭК

- -
не позднее 1календарного днясо дняутверждениярезультатов ГЭК

не позднее 1календарного днясо дняутверждениярезультатов ГЭК(СОО), (ООО)

66.

Размещение образовбланков ирезультатовучастников ЕГЭ насервисеознакомления срезультатамиЕГЭ/Размещениеобразов бланков ирезультатовучастников ОГЭ насервисеознакомления срезультатами ОГЭ

- -

не позднее 2календарныхдней послеутверждениярезультатовпредседателемГЭК

- -

не позднее 2календарныхдней послеутверждениярезультатовпредседателемГЭК

не позднее 2календарныхдней послеутверждениярезультатовпредседателемГЭК (СОО),(ООО)



23

Этапформирования
№п/п

Категорияинформации
Срок внесения сведений в РИС Срок внесения сведений в РИС Плановая датаотправки в ФЦТСреднее общее образование Основное общее образование

ОО МОУО РЦОИ ОО МОУО РЦОИ
АП
ЕЛ
ЛЯ
ЦИ

И

67.

Сведения оподанныхучастниками ГИАапелляциях онарушенииустановленногопорядка проведенияГИА, о несогласии свыставленнымибаллами

отправкаапелляций онарушенииустановленного порядкапроведенияГИА, онесогласии свыставленными баллами, позащищеннымканалам связи,в течение 1календарногодня со дняподачиапелляции

отправкаапелляций онарушенииустановленного порядкапроведенияГИА, онесогласии свыставленными баллами, позащищеннымканалам связи,в течение 1календарногодня со дняподачиапелляции

регистрацияапелляции онарушенииустановленногопорядкапроведения ГИА,о несогласии свыставленнымибаллами втечение 1календарного днясо дня подачиапелляции

отправкаапелляций онарушенииустановленного порядкапроведенияГИА, онесогласии свыставленными баллами, позащищеннымканалам связи,в течение 1календарногодня со дняподачиапелляции

отправкаапелляций онарушенииустановленного порядкапроведенияГИА, онесогласии свыставленными баллами, позащищеннымканалам связи,в течение 1календарногодня со дняподачиапелляции

регистрацияапелляции онарушенииустановленногопорядкапроведения ГИА,о несогласии свыставленнымибаллами втечение 1календарного днясо дня подачиапелляции

обработкаапелляций нарегиональномуровне, всоответствии сПорядкомпроведения ГИА(СОО), (ООО)

68.

Сведения обэкспертахпредметныхкомиссий посоответствующимучебным предметам,привлекаемых кустановлениюправильностиоцениванияэкзаменационныхработ апеллянтов

- -
в течение 5-тирабочих дней смоментапоступленияапелляции

- -
в течение 5-тирабочих дней смоментапоступленияапелляции

в течение 5-тирабочих дней смоментапоступленияапелляции(СОО), (ООО)

69.

Сведения порезультатамрассмотренияапелляций онарушенииустановленногопорядка проведенияГИА

- -

не позднее 3рабочих дней смоментапоступленияапелляций вАпелляционнуюкомиссиюавтономногоокруга

- -

не позднее 3рабочих дней смоментапоступленияапелляций вАпелляционнуюкомиссиюавтономногоокруга

не позднее 3рабочих дней смоментапоступленияапелляций вАпелляционнуюкомиссиюавтономногоокруга (СОО),



24

Этапформирования
№п/п

Категорияинформации
Срок внесения сведений в РИС Срок внесения сведений в РИС Плановая датаотправки в ФЦТСреднее общее образование Основное общее образование

ОО МОУО РЦОИ ОО МОУО РЦОИ
(ООО)

70.

Сведения порезультатамрассмотренияапелляций онесогласии свыставленнымибаллами ГИА поучебным предметам

- -

не позднее 5рабочих дней смоментапоступленияапелляций вАпелляционнуюкомиссиюавтономногоокруга

- -

не позднее 5рабочих дней смоментапоступленияапелляций вАпелляционнуюкомиссиюавтономногоокруга

не позднее 5рабочих дней смоментапоступленияапелляций вАпелляционнуюкомиссиюавтономногоокруга (СОО),(ООО)

ПЕ
РЕП

РО
ВЕР

КИ

71.

Сведения обэкспертахпредметныхкомиссий посоответствующимучебным предметам,привлекаемых кперепроверкамэкзаменационныхработ

- -
в течение 2рабочих дней содня принятиярешения оперепроверках

- -
в течение 2рабочих дней содня принятиярешения оперепроверках

в течение 2рабочих дней содня принятиярешения оперепроверках(СОО), (ООО)

72.

Реквизитыпротокола,содержащегорешение орезультатахперепроверкиэкзаменационныхработ, содержаниерешения орезультатахперепроверкиэкзаменационныхработ

- -
в течение 2рабочих дней содня оформленияпротокола

- -
в течение 2рабочих дней содня оформленияпротокола

в течение 2рабочих дней содня оформленияпротокола(СОО), (ООО)

СБ
О Р СВ
Е

ДЕН ИЙ Внесение сведений на дополнительный период проведения экзаменов 04.09.2025 (ГИА-11); 02.09.2025 (ГИА-9)



25

Этапформирования
№п/п

Категорияинформации
Срок внесения сведений в РИС Срок внесения сведений в РИС Плановая датаотправки в ФЦТСреднее общее образование Основное общее образование

ОО МОУО РЦОИ ОО МОУО РЦОИ

73.
Сведения о ППЭ,включаяинформацию обаудиторном фонде.

не позднее18.08.2025 не позднее18.08.2025 не позднее28.08.2025 не позднее15.08.2025 не позднее15.08.2025 не позднее26.08.2025
не позднее28.08.2025(СОО);не позднее26.08.2025 (ООО)

74.

Сведения обучастниках ГИАвсех категорий суказанием перечняучебных предметов,выбранных длясдачи ГИА, сведенияо форме ГИА

не позднее16.08.2025 не позднее16.08.2025 не позднее26.08.2025 не позднее13.08.2025 не позднее13.08.2025 не позднее24.08.2025
не позднее26.08.2025(СОО);не позднее24.08.2025 (ООО)

75.

Сведения оработниках ППЭ, очленах ГЭК,включая контактныеданные (номертелефона,персональный адресэлектронной почты)

не позднее05.03.2024 не позднее06.03.2024 не позднее10.03.2025 не позднее15.08.2024 не позднее15.08.2024 не позднее23.08.2025
не позднее10.03.2025(СОО);не позднее23.08.2025 (ООО)

76.

Сведения о членахпредметныхкомиссий, включаяконтактные данные(номер телефона,персональный адресэлектронной почты)

- - не позднее25.08.2025 - - не позднее23.08.2025
не позднее25.08.2025(СОО), непозднее23.08.2025 (ООО)

77.

Сведения обобщественныхнаблюдателях,наименованиеаккредитующегооргана, номерудостоверенияобщественногонаблюдателя

не позднее,чем за 1рабочий деньдо экзамена

не позднее,чем за 1рабочий деньдо экзамена
не позднее, чемза 1 рабочий деньдо экзамена

не позднее,чем за 1рабочий деньдо экзамена

не позднее,чем за 1рабочий деньдо экзамена
не позднее, чемза 1 рабочий деньдо экзамена

не позднее, чемза 1 рабочий деньдо экзамена(СОО), (ООО)



26

Этапформирования
№п/п

Категорияинформации
Срок внесения сведений в РИС Срок внесения сведений в РИС Плановая датаотправки в ФЦТСреднее общее образование Основное общее образование

ОО МОУО РЦОИ ОО МОУО РЦОИ

78. Сведения о наличиидопуска кпрохождению ГИА

в течение 2рабочих днейсо дняпринятиярешения ОО

в течение 2рабочих днейсо дняпринятиярешения ОО

в течение 2рабочих дней содня принятиярешения ОО

в течение 2рабочих днейсо дняпринятиярешения ОО

в течение 2рабочих днейсо дняпринятиярешения ОО

в течение 2рабочих дней содня принятиярешения ОО

в течение 2рабочих дней содня принятиярешения ОО(СОО), (ООО)

ЗАК
АЗ
ЭМ 79. Сведения о заказеЭМ для проведенияГИА - -
технологиядоставки ЭМ набумажныхносителях непозднее28.07.2025

- - -
технологиядоставки ЭМ набумажныхносителях непозднее28.07.2025 (СОО)

ПЛ
АН
ИР
ОВ
АН
ИЕ

80. Распределениеучастников ГИА поППЭ на экзамены
не позднее16.08.2025 не позднее16.08.2025 не позднее28.08.2025 не позднее15.08.2024 не позднее15.08.2024 не позднее26.08.2025

не позднее28.08.2025(СОО); непозднее26.08.2025(ООО)

81. Назначение ППЭ иаудиторного фондана экзамены
не позднее16.08.2025 не позднее16.08.2025 не позднее28.08.2025 не позднее15.08.2024 не позднее15.08.2024 не позднее26.08.2025

не позднее28.08.2025(СОО); непозднее26.08.2025(ООО)

82.

Распределениеработников ППЭ поэкзаменам(руководителей,организаторов,техническихспециалистов,медицинскихработников,ассистентов)

не позднее16.08.2025 не позднее16.08.2025 не позднее28.08.2025 не позднее15.08.2024 не позднее15.08.2024 не позднее26.08.2025
не позднее28.08.2025(СОО); непозднее26.08.2025(ООО)

83.

Привязка токенов кчленам ГЭК исотрудникам РЦОИ,ответственным зазагрузкуэлектронных образовбланков

- - не позднее21.08.2025 - - - не позднее21.08.2025 (СОО)



27

Этапформирования
№п/п

Категорияинформации
Срок внесения сведений в РИС Срок внесения сведений в РИС Плановая датаотправки в ФЦТСреднее общее образование Основное общее образование

ОО МОУО РЦОИ ОО МОУО РЦОИ

84.
Назначение членовпредметныхкомиссий наэкзамены

- -
не позднее, чемза 1 календарныйдень до датыпроведенияэкзамена

-
не позднее, чемза 1 календарныйдень до датыпроведенияэкзамена

не позднее, чемза 1 календарныйдень до датыпроведенияэкзамена (СОО)(ООО)

85.

Сведения околичествеэкзаменационныхматериалов ГИА-9 вформе основногогосударственногоэкзамена по учебнымпредметам,сформированныхОИВ

- - - - -

не позднее, чемза 1 календарныйдень до датыпроведенияэкзамена посоответствующему предмету

не позднее, чемза 1 календарныйдень до датыпроведенияэкзамена посоответствующему экзамену(ООО)

86.

Сведения околичествеэкзаменационныхматериалов ГИА-9 вформе ГВЭ и ГИА-11 по учебнымпредметам,полученных ОИВсубъекта РоссийскойФедерации сфедерального уровня

- -

не позднее 5-тикалендарныхдней до датыпроведенияэкзамена посоответствующему экзамену

- -

не позднее 5-тикалендарныхдней до датыпроведенияэкзамена посоответствующему экзамену

не позднее 5-тикалендарныхдней до датыпроведенияэкзамена посоответствующему экзамену(СОО), (ООО)

ПР
ОВ
ЕДЕ

НИ
ЕГ

ИА
И

ОБ
РАБ

ОТ
КА

ЭМ

87.

Распределениеполученных ЭМ поППЭ (в том числе,завершениескачивания ЭМ сфедеральногопортала в ППЭ,применяющихтехнологиюпередачи ЭМ по сети«Интернет»)

- -

не позднее, чемза 1 календарныйдень до датыпроведенияэкзамена посоответствующему учебномупредмету

- -

не позднее, чемза 1 календарныйдень до датыпроведенияэкзамена посоответствующему учебномупредмету

не позднее, чемза 1 календарныйдень до датыпроведенияэкзамена посоответствующему учебномупредмету (СОО),(ООО)



28

Этапформирования
№п/п

Категорияинформации
Срок внесения сведений в РИС Срок внесения сведений в РИС Плановая датаотправки в ФЦТСреднее общее образование Основное общее образование

ОО МОУО РЦОИ ОО МОУО РЦОИ

88.

Автоматизированноераспределениеучастников ГИА иорганизаторов поаудиториям ППЭ, атакже общественныхнаблюдателей поППЭ

- -
не позднее, чемза 1 календарныйдень до экзамена,(не позднее 15:00по местномувремени) ГИА

- -
не позднее, чемза 1 календарныйдень до экзамена,(не позднее 15:00по местномувремени) ГИА

не позднее, чемза 1 календарныйдень до экзамена,(не позднее 15:00по местномувремени) ГИА(СОО), (ООО)

89.
Завершениесканированиябланковучастников ГИА

послепроведенияэкзамена вППЭ не ранее11.00 и непозднее 19.00по местномувремени,послеподтверждения статуса«Бланкипреданы вРЦОИ»

контроль заотправкойЭМ, послепроведенияэкзамена вППЭ, в деньпроведения неранее 11.00 ине позднее19.00 поместномувремени,послеподтверждения статуса«Бланкипреданы вРЦОИ»

не позднее 24:00часов поместномувремени дняпроведенияэкзамена
- - -

не позднее 24:00часов поместномувремени дняпроведенияэкзамена (СОО)

90.
Сведения онарушениях,выявленныхобщественныминаблюдателями припроведении ГИА

в течение 1дня,материалынаправляютсяв РЦОИ позащищеннымканалам связи

в течение 1дня,материалынаправляютсяв РЦОИ позащищеннымканалам связи

не позднее 3календарныхдней со днязавершенияпроведенияэкзамена посоответствующему учебномупредмету

в течение 1дня,материалынаправляютсяв РЦОИ позащищеннымканалам связи

в течение 1дня,материалынаправляютсяв РЦОИ позащищеннымканалам связи

не позднее 3календарныхдней со днязавершенияпроведенияэкзамена посоответствующему учебномупредмету

не позднее 3календарныхдней со днязавершенияпроведенияэкзамена посоответствующему учебномупредмету (СОО),(ООО)



29

Этапформирования
№п/п

Категорияинформации
Срок внесения сведений в РИС Срок внесения сведений в РИС Плановая датаотправки в ФЦТСреднее общее образование Основное общее образование

ОО МОУО РЦОИ ОО МОУО РЦОИ

91.

Завершениеобработки бланковучастников ГИА имашиночитаемыхформ (ППЭ-13-02-МАШ, ППЭ-18-МАШ, ППЭ-12-04-МАШ) нарегиональномуровне

- -
не позднее 3календарныхдней послепроведенияэкзамена

- -
не позднее 5календарныхдней после дняпроведенияэкзамена

не позднее 3календарныхдней (СОО), непозднее 5календарныхдней после дняпроведенияэкзамена (ООО)

92.
Сведения обутвержденных ГЭКсубъекта РоссийскойФедерациирезультатах ГИА поучебным предметам

- -
не позднее 1календарного днясо дняутверждениярезультатов ГЭК

- -
не позднее 1календарного днясо дняутверждениярезультатов ГЭК

не позднее 1календарного днясо дняутверждениярезультатов ГЭК(СОО), (ООО)

93.

Размещение образовбланков ирезультатовучастников ЕГЭ насервисеознакомления срезультатамиЕГЭ/Размещениеобразов бланков ирезультатовучастников ОГЭ насервисеознакомления срезультатами ОГЭ

- -

не позднее 2календарныхдней послеутверждениярезультатовпредседателемГЭК

- -

не позднее 2календарныхдней послеутверждениярезультатовпредседателемГЭК

не позднее 2календарныхдней послеутверждениярезультатовпредседателемГЭК (СОО),(ООО)



30

Этапформирования
№п/п

Категорияинформации
Срок внесения сведений в РИС Срок внесения сведений в РИС Плановая датаотправки в ФЦТСреднее общее образование Основное общее образование

ОО МОУО РЦОИ ОО МОУО РЦОИ
АП
ЕЛ
ЛЯ
ЦИ

И

94.

Сведения оподанныхучастниками ГИАапелляциях онарушенииустановленногопорядка проведенияГИА, о несогласии свыставленнымибаллами

отправкаапелляций онарушенииустановленного порядкапроведенияГИА, онесогласии свыставленными баллами, позащищеннымканалам связи,в течение 1календарногодня со дняподачиапелляции

отправкаапелляций онарушенииустановленного порядкапроведенияГИА, онесогласии свыставленными баллами, позащищеннымканалам связи,в течение 1календарногодня со дняподачиапелляции

регистрацияапелляции онарушенииустановленногопорядкапроведения ГИА,о несогласии свыставленнымибаллами втечение 1календарного днясо дня подачиапелляции

отправкаапелляций онарушенииустановленного порядкапроведенияГИА, онесогласии свыставленными баллами, позащищеннымканалам связи,в течение 1календарногодня со дняподачиапелляции

отправкаапелляций онарушенииустановленного порядкапроведенияГИА, онесогласии свыставленными баллами, позащищеннымканалам связи,в течение 1календарногодня со дняподачиапелляции

регистрацияапелляции онарушенииустановленногопорядкапроведения ГИА,о несогласии свыставленнымибаллами втечение 1календарного днясо дня подачиапелляции

обработкаапелляций нарегиональномуровне, всоответствии сПорядкомпроведения ГИА(СОО), (ООО)

95.

Сведения обэкспертахпредметныхкомиссий посоответствующимучебным предметам,привлекаемых кустановлениюправильностиоцениванияэкзаменационныхработ апеллянтов

- -
в течение 5-тирабочих дней смоментапоступленияапелляции

- -
в течение 5-тирабочих дней смоментапоступленияапелляции

в течение 5-тирабочих дней смоментапоступленияапелляции(СОО), (ООО)

96.

Сведения порезультатамрассмотренияапелляций онарушенииустановленногопорядка проведенияГИА

- -

не позднее 3рабочих дней смоментапоступленияапелляций вАпелляционнуюкомиссиюавтономногоокруга

- -

не позднее 3рабочих дней смоментапоступленияапелляций вАпелляционнуюкомиссиюавтономногоокруга

не позднее 3рабочих дней смоментапоступленияапелляций вАпелляционнуюкомиссиюавтономногоокруга (СОО),



31

Этапформирования
№п/п

Категорияинформации
Срок внесения сведений в РИС Срок внесения сведений в РИС Плановая датаотправки в ФЦТСреднее общее образование Основное общее образование

ОО МОУО РЦОИ ОО МОУО РЦОИ
(ООО)

97.

Сведения порезультатамрассмотренияапелляций онесогласии свыставленнымибаллами ГИА поучебным предметам

- -

не позднее 5рабочих дней смоментапоступленияапелляций вАпелляционнуюкомиссиюавтономногоокруга

- -

не позднее 5рабочих дней смоментапоступленияапелляций вАпелляционнуюкомиссиюавтономногоокруга

не позднее 5рабочих дней смоментапоступленияапелляций вАпелляционнуюкомиссиюавтономногоокруга (СОО),(ООО)

ПЕ
РЕП

РО
ВЕР

КИ

98.

Сведения обэкспертахпредметныхкомиссий посоответствующимучебным предметам,привлекаемых кперепроверкамэкзаменационныхработ

- -
в течение 2рабочих дней содня принятиярешения оперепроверках

- -
в течение 2рабочих дней содня принятиярешения оперепроверках

в течение 2рабочих дней содня принятиярешения оперепроверках(СОО), (ООО)



32

Этапформирования
№п/п

Категорияинформации
Срок внесения сведений в РИС Срок внесения сведений в РИС Плановая датаотправки в ФЦТСреднее общее образование Основное общее образование

ОО МОУО РЦОИ ОО МОУО РЦОИ

99.

Реквизитыпротокола,содержащегорешение орезультатахперепроверкиэкзаменационныхработ, содержаниерешения орезультатахперепроверкиэкзаменационныхработ

- -
в течение 2рабочих дней содня оформленияпротокола

- -
в течение 2рабочих дней содня оформленияпротокола

в течение 2рабочих дней содня оформленияпротокола(СОО), (ООО)




